nem transsumptum sive transscriptum eorundem donationis aliisque omnibus
et singulis praemissis dum sic ut praemittitur fierent et agerentur unocum
praescriptis testibus praesens fui eaque sic fieri vidi et audivi. Ideo praesens

transsurapti instrumentum manu mea propria scriptum publicari et in hanc
formam publicam redegi signoque et nomine meis solitis et consuetis roborando
consignavi, rogatus et requisitus in fidera et testimonium omnium praemisso-

rum.

Ego vero infrascriptus publicus notarius praeexpressas literas ad manus meas
suscepi, vidi, palpavi et legi easque de verbo ad verbum sine diminutione aut

aliquali augmento transsumpsi et transscripsi, transsumptum sive transscriptum

earundem praedictis petentibus tradidi et assignavi ut ad quemcumque locum
deferre habeat prasens transurapti instruraentum et nonnullis pro eis exhibere

et praecipue reverendissirais in Christo patribusetdoniinisdorainis cardinalibus,

archiepiscopis seu apostolicaesedis de latere legatis autpost hoc sanctissimo in

Christo patri et domino nostro domino Pio divinae gratiae papae secundo mo-

derno sive etiara postmodum suis successoribus eo sublato domini nostri archi-

episcopi, vicariis praesentare taraquam originalibus litteris plena fides adhi-

beatur. Literarum vero confirraationis praenominatae fraternitatis ut superius

praeraittitur in sexta riga praesentis instruraenti locus pergaraeni hic defuit,

quod praesenti transsuraere non potui, ipsara taraen in secundo instrumento

per me confecto similiter transsumpsi et transscripsi ut in eodem lucidius valeat

intueri. Adduxit insuper annotatus Oswaldus nominibus quibus supra modo
tali ex quo voluntate divina praedicta parochialis ecclesia gloriossissimae vir-

ginis Mariae in Cybiiiio in latitudine et longiludine decora acdificatione exslitit

de praesenti amplificata. Ideo ad laudcra, honorem et gloriam sacratissimi cor-
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poris Christi et ad devotionein ciiiictonim Chrisli fidelium et incitaiiieiiturn

ad fidem scismaticorum hic cxistentiuin ipsi universi fratres eiusdem ut prae-

fertur fraternitatis sacpedictac decreverunt annucntia vcnerabilis viri domini

Valentini artium bacalaurei modcrni Cybiniensis plebani iocundc intervcniente

ut hoc admirabilc sacrosanctissimum sacramentum ciusdem redemtoris ct

salvatoris nostri singulis affuturis quarlis feriis acccnsis candelis, pulsatis cam-
panilibus cum cantico laetitia honio quidam fccit cocnam magnam ct cetera

per fratres et alios Christi colentes ordinata processione in ecclesia praedicta in

circuitu, in monastrancia ut decct de choro super lectorium ad altare corporis

Christi missam de eodcm organicis et vivis vocibus sollcmpniter decantandam
portaretur. Ad cuius proccssionis sollempnem iocunditatem universi fratres

supplicant humilimc et devote omnibus ad quos praesentia pervenerint. Omni-
bus in dicta processione existentibus videlicet et utriusque sexus hominibus

accensa lumina ante et post sacramentum ad laudem et honorem ipsius sacra-

menti supra usque ad altare sequcntcs dcferentibus ct missa cantatibus et in

cadem perseverantibus usquc ad finem indulgciitiam in rcmissionem peccatorum
elargiri giatiose ut videant cismatici magnitudincm sacramenti et ad fidcm in-

citantur, qua mediante possunt salvari. Etiam quod nos in magnis tribulationi-

bus et angnstiis de praesenti constituti sumus. Ergo ad ipsum creatorem et sal-

vatorem, quem expectamns refugium habemus. Qui et sua benignissima miseri-

cordia et dcfensione a Turcorum crucis Christi inimicorum insultibus nos hic

et in futurum protegere et custodire dignetur^. Data ct acta sunt haec anno,

indictionc, die, mense, hora, loco et pontificatu quibus supra praesentibus ibi-

dem honorabilibus viris dominis Jacobo sartoris de Cybinio, artiura bacalaureo,

Mathia de Lankendorff pridem plebano, ]\lichaele de Helta, literato, testibus

ad praemissa vocatis et rogatis.

1 Rasur 1 cm.

3 235

1460 Oktober 2. Das Weissenburger Kapitel schaltet die Urkunde des Johannes
Gereb von Weingartskirchen i>on 1460 Nr. 3 230 ein und hczeugt, dass die Grenzen

'wischen Chinteni und der Stadt Klausenburg ain 23. September 1460 neu festge-

setil wurden. In quaquidem ultima meta iudex et duo iurati cives eiusdem civi-

tatis Koloswar iuxta regni consuetudinem coram ipsis deposuissent per ipsum
vestrum hominem ipsis datum et explicatum. Gegen die neuen Grenzen habe Do-
minik, der Kustos des Konvents von Kolozsmonoslor, Einsprache erhoben.

Datum die diei metarum consignationis, renovationis, errectionis et iuramen-
talis depositionis praedictarum, anno domini supradicto.

Eingeschaltet von den Requisiloren des Weissenburger Kapitels 1577, Arh. St. CIuj-

Napoca, Archiv der Stadt Cluj-Napoca M, 19. Abschrift des spaten 18. Jahrhunderts.
Batthyaneum Alba lulia X, 78 Privilegia civitatis Claudiopolitanae 240 f.

3 236

Burg Dimbovita 1460 Oktoher 11. Vlad Tepes, Woiwode der Walachei, beklagt

sich iiber die Kronstddter, die ein vor mehrercn Wochen geschlossenes Abkommen
nicht einhalten.
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Gleichzeitige Abschrift Pap. Arh. St. Brajov, Archiv der Evatig. Kirchengeineinde A.B.
Brajov, I.E. 168 r.

Unvollstandig: Revue roumaine d'histoire VIII, 1969, S. 991 f.

Egregie vir, amice noster nobis pluiimum honorande. Intimata vestra noveritis

nos sane et optimc intellexissc, unde sciatis, quod nos pro parte nostra pacem
inter nos videiicct infra spatium scx ebdomadarum conclusam tenere et obser-
vare vestra iuxta optata conamur. Sed vobis reducetur in memoriam, quod
tempore talis inter nos pacis conclusionem mentio fiebat in clusione, quod
homines nostri tam negociatores quain et ceteri in quibuscumque factis et agen-
dis esscnt et cxistercnt, quod veslra serenitas in sua persona simulcnm ceteris

nunciis et hominibus corundem Brasouien^ sium spopondebat libere et pacifice

absque impedimento de medio ipsorum Brassouiensium et partium Burcza
dimittere. Sed nos de facto ipsos Brassouienses in pertinentiis nostris et parti-

bus existentes tam unius quam alterius actionis viso vestris liberos et pacificos

abire una vobiscum et post vos diinisimus^ omni absqiie impedimento inter-

mixto. Quod iam cum scitu nostro nullus taliuin hominum in nostra existit et

est potentia, quod si aliquem sciremus, etiam iuxta disposita dimittere inten-

deremus. Sed prout a veridicis didicimus, homincs nostri ibidem existentes ab
ipsis Brassouiensibus arrcstati et non Hbere asscruntur. quod ex istis ipsa pro
tunc tcmporis praemissa adimpleri non agnovimus et iam literas nostras iura-

mentales habere optatis, quod nobis bonum et congruum videretur unum prius

adimplere votuin secundum postmodum votis adoptare. Igitur homines nostros

iuxta promissa libere et pacifice abire permittatis. Insuper quod ipsi Brassoui-

enses litteras salvus conductus super eo transmittant, quod hominem nostrum
ad conspiciendum aemulos nostros e medio Brassouiensium secure possumus
transmittere, quod duin sic nostros aemulos ipsorum Brassouiensium e medio
expulsarc fore agnovimus hominesque nostri in ipsorum Brassouiensium medio
existentes dimitterentur. Ex tunc visis talibus, ipsas nostras littcras iuramen-
tales iuxta vestra petita et optata concedemus transmittendas. Sed si homines
nostros liberos iuxta promissa non dimiserint, ex tunc tales literas nostras non
expectate faciendas, quoniam ea quae ipsi Brassouienses coram vobis promise-
runt et spoponderunt et ipsa non adimpleverunt. quomodo tunc vestrum ab
ipsis post recessum adimpleverunt vota et promissa. Ex castro Wywar fluvii

Dombowicza sabato proximo post Dyonisii, anno LX°.

^ Hierauf gestrichen oi ab.

3 237

Nach 1460 Oktober 11. Aufzeichnung iibcr Vorschldge des Woiwoden der Walachei
Vlad Tepes fiir ein Abkommcn mil den Siebcn und Zwei Stiihlen, der Stadt Kron-
stadt und dem Burzenland sowie mit den Szeklem.

Zeitgenossische Abschrift, vermutlich von der Hand des Kronstadter Stadtnotars Leon-
hardus, Pap. Arh. St. Bra§ov, Archiv dcr Evang. Kirchengemeinde A.B. Brajov, I.E.

168 V.

Druck: Rcvue roumaine d'histoire, VIII, 1969, S. 992. Datiert im Zusammenhang mit
der Urkunde von 1460 Nr. 3 236, vgl. ebcnda, S. 987.

Item optat dominus Wh)d waj^da Transalpinarum a nobis, quod pencs literas

nostras obligatorias antea sibi concessas alias litcras nostras obligatorias simul
cum duarum et septem sedium ac civitatis Brasso et terrae Burcza Saxonibus
item articulis infrascriptis adiunclis ipsi domino wayvodae darent.
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Item primo optat doininus wayda, quod quicumque homincs Walachi sive alii

de sua terra ad partes Transsilvanas lurtim vel aliter se transferrent moraturi,

dum pcr ipsuni dominum wayvodam requirentur, tales homines captivare et

captos ad manus suas vel hominum suorum dare deberctis, et ipse dominus

wayda ad consimilia facienda e converso se obligaret.

Item 2 optat ipsc dominus wayda a scptem et duarum sedium Saxonibus, itcm

civitate Brasso cum terra Burcza ac civitate Cybiniensi quod quicumque ab

aliquibus partibus puta Turcorum sew terrae Moldaviae vel quibuscumque aliis

hominihus dempto hoc regno Hungariae inimicitias haberent, ex tunc postquam
requisiti per ipsum dominum wayvodam fucritis, in sui subsidium quatuor

miiia hominum armalorum dare deberetis unacum Syculis; ipse etiam domi-

nus wayda ad consimilia facere se promittit.

Item 3° dominus wayda promittit, quod dum Turci vei alii inimici per suam
terram ad partes Transsilvanas venirc ^ellent vastaturi, ex tunc ipse dominus
wayda toto suo posse ipsis aemulis obviare et resistere teneatur.

Item dc istis suprascriptis articulis petit dominum comitem ipsc dominus
wayda. quod scribat Saxonibus et Syculis, ut superinde eorum literas obliga-

torias domino wayvodae dare debeant.

Item optat dominus wayda a domino comite, quod ambae partes contra quosli-

bet aemulos eorundem in subsidium alterius personaliter venire aut saltem

gentes suas raittere debeant et teneantur.

Item optat dominus wayda a doraino comite mandare Brassouiensibus, ut ipsi

de omnibus rebus et bonis suis tempore treugae pacis ab ipso wayvoda aut ho-

minibus suis ablatis effectivam impendant satisfactionem.

3 238

1460 Oktober 14. Der Konvent von Kolozsmonostor bczeugt, dass der Klauscn-
burger Burger (civis et inhabitator) Bartholomaus Aurifaber von dem Adli-

gen Stephan Kemen dc Gcrewmonoslor funfzig Goldgulden geliehen hat, die cr

sich verplfichtet, bis zum kommendcn Michaelstag zuruckzuzahlcn, widrigen-

falls sich die Schuldsumme vcrdoppelt. Datum feria tertia proxima ante fes-

tum beati Galli confessoris, (anno 14G0).

Gleichzeitiges Kopialbuch des Konvcnts Ungar. Landesarchiv Budapest Dl. 36 392,
101 Nr. 3.

3 239

Thorenburg 1460 Oktober 17. Der siebenbiirgische Vizegubernator Johann Gc-

reb de Vingard beurkundet die Grenzbegehung zwischen Wurmloch und Morles-

dorf.

Orig. Perg. Aih. St. Sibiu, K.A. Wurmloch Nr. 1. Siegel, rund, Dm. 28 mm, grunes
Wachs in Wachsschiissel an weisser Hanfschnur angeliangt. Im Siegelfeld Wappenschild
mit unkenntlicher Figur und Spruchbaud um den Wappcnschild. Eingeschaltet vom
Weissenburger Kapitel 1481 und mit dieser Urkunde vom siebcnbiirgischen Fiirsten

Johann II. Sigismund 1570, ebenda.

Nos Johannes Greb de Wyngarth partium Transsilvanarum vicegubernator
et universitas nobilium earundem partium Transsilvanarum memoriae com-
mendantes tenore praesentium significamus quibus expedit universis, quod
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ciim ad legitimae petitionis instantiam Ladislai Linck comitis regalis, An-
thonii Murer villici item Mathiae doleatoris, Nicolai sutoris, Petri similiter

doleatoris, Casparis fabri et Nicolai Newnaber iuratorum seniorum de villa

regali Baromlacka in ipsorum ac totius communitatis eiusdem villae rcga-

lis Baromlacka nominibus et personis nobis in hac parte porrectae magis-
trum Nicolaum partium Transsilvanarum protonotarium nostrum hominem
ad infrascriptam metarum rectificationem specialiter deputatum duxisse-

mus transmitendum. Tandem idem exinde ad nos reversus nobis retulit, quod
ipse feria secunda proxima ante festum beatae Margarethae virginis et niar-

tyrisi ex deductione praelibatorum seniorum de villa Baromlacka ad faciem ter-

rae inter candern villamregalem Baromlacka et inter possessionem Mortentelke
Nicolai de Gcrend et aliorum nobilium adiacentis accessisset, ubi ipso prae-

sente, vidente et audiente a notatis comite regali ac villico et senioribus de

dicta villa regali Baromlacka, ut superius narratur in eorum et totius commu-
nitatiseiusdem villaepersonisab unaparte,siquidem exalia memoratoNicoIao de

Grend personaliter adhaerentibus. item nobilibus et honestis viris Georgio

Thabyas de Etczel, Georgio comite de Musna, Andrea Latcz. Laurencio Gep-
pcl et Johanne Herman de eadem, item Laurencio comite de Buz, Jacobo
comite de Nymps, Johanne iudice de Megyes, Valentino literato, Johanne
Rewel. Laurencio aurifabro et Laurencio carnifice de eadem, Ladislao comite
de villa Ysopis et Nicolao Gyrger ac Simone Scholer de eadem ceterisque quam-
pluribus probis et honestis viris de duabus sedibus Saxonicalibus extunc